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Susivienijimo 47-tas Seimas Praėjo Gražioje Nuotaikoje
SUSIVIENIJIMO SEIME DALYVAVO 

DAUG DELEGATU
Delegatų Tarpe Nuotaika Buvo 

Gera ir Tikrai Broliška
/ Visi Rimtai Svarstė Organizacijos Reikalus

Susivienijimo 47-to Seimo Išvakarėse
4b i

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje kuopų išrinktie
ji delegatai pradėjo rinktis į savo organizacijos dvi,meti
nį seimą iš vakaro, nežiūrint to, kad ta diena buvo šiltas 
oras, kuris liepos 6 dieną Clevelande gyvenančius žmo
nes be jokio pasigailėjimo vargino. Pribuvus j Cleve
land viešbutį, kuris Seimui Rengti Komisijos paimtas 
seimo posėdžiams ir delegatų apsistojimui, pirmam auk
šte poilsio kambary radau daug delegatų, atvykusių iš 
tolimesnių vietovių. Kiek vėliau pasirodė ir kaikurie 
Piki. 'Karybos .nariai, per daug metų organizacijai tar

anavusieji ir praeituose rinkimuose laimėję, būtent pre
zidentas adv. Kazys J. Kalinauskas ir iždo globėja Ale
na De venic.ne.

Kaip senieji musų organizacijos pareigūnai, taip 
naujai išrinktieji, sustoję būriais kalbasi su iš įvairių 
toliiųesnių ir artimesnių mie.stų atvykusiais delegatais.

Jie visi, kai]) iš šalies žiūrint atrodė, gerai nusitei
kę tartum vienos‘šeimos nariai suvažiavę savo šeimyni
nių reikalui aptarti ir ųijstatyti gaires ateities darbams. 
Vieni jų kalba apie Susivienijimą ir teiraujasi kuriame 
viešbučio kambary rytojaus dieną prasidės posėdžiai, ki
ti teiraujasi kiek praėjusio vajaus metu prirašyta nau
jų narių ir kokiu skaičium padaugėjo Susivienijimo šei- 
jnos nariai.
r

Taip besikalbant ir stoviniuojant viešbučio palau
kiamam kambary, pribuna daugiau delegatų, atvykusių 
traukiniais, autobusais ir nuosavais automobiliais. Pri
buvus daugiau delegatų ir pagausėjus stovinčiųjų skai
čiui, pasikeitė pasikalbėjimo tema. Mat kaikurie tik ką 
atvykę delegatai pareiškė, kaU jie atvyko anksčiau, nes 
nori dalyvauti sandariečių šeiminiame bankete, kin is 
tos pat dienos popietį įvyko Lietuvių Svetainėje, todėl 
skubinosi į kambarius susitvarkyti reikalus, kad nepa
vėlavus į banketą.

Pasilikusieji viešbučio palaukiamam kambary, pra
dėjo kalbėti kita tema. Vienas iš jaunosios kartos vei
kėjų iškėlė klausimą apie praėjusius Susivienijimo rin
kimus, kuriuose įvyko pakeitimas Laidomosios Tarybos 
narių tarpe. Senesnės kartos veikėjai, pasiklausę to 
jaunuolio kalbos,’ pareiškė, jog pakeitimai organizacijos 
pareigūnų labai dažnai buna naudingi tai organizacijai, 
kuriai jie tarnauja, kiti pareiškė priešingą, nuomonę. 
Tačiau po ilgų pasikalbėjimų visų pareikštos mintys su
puolė į vieną tašką, kad jie negalinti daug kalbėti apie 
išrinktuosius naujus pareiginius, nes juos mažai pažįs
ta, o kiti visai nėra matę išrinktojo prezidento, tik iš 
laikraščių apie jį ir jo darbus yra. girdėję.

Taip ir baigėsi atvykusių delegatų seimo išvakarėse 
pasikalbėjimas. •

Pirmoji Seimo Posėdžių Diena
1 *

Pirmadienį, liepos 7 dieną delegatai renkasi į sei
mo posėdžiams skirtą salę. Saulė iš pat ryto aiški ir šil
toka, kas reiškia, kad bus karšta diena, o salėje šalto 
oro (Air condition) nėra, tad delegatai ir delegatės tarp 
savęs kalbasi, kad saulei pakilus reikės “susti” pirmo 
aukšto salėje. Tačiau nežiūrint nepatogios posėdžiams 
salės, delegatai gerai nusiteikę, jų veiduose matosi šyp
sena, linksmai vieni su kitais kalbasi ir laukia pradžios 
posėdžio. Mat. jie tik karįą į du metus suvažiuoja ap
svarstyti savo mylimos organizacijos reikalus, tai nepai
so šilto oro ir nuovargio.

‘ Apie pirmos ir antros sesijų iškilmes ir pradėtuo
sius darbus jau buvo rašyta Tėvynėje. Dabar galima 
tjk dapildyti, kad pradedant posėdį prezidento adv. W. 
F. Laukaičio buvo pakviesti pakalbėti du žymus Susi
vienijimo darbuotojai, būtent P. W. Birštonas, buvęs 
Susivienijimo prezidentas iš Shenandoah, Pa., ir dėde 
Juozas Ambraziejus, daugmetis Susivienijimo ir visuo
menės veikėjas iš Brooklyno. Jiedu pasakė momentui 
atitinkamas kalbas. Jiems baigus kalbėti, delegatai pa
dėkojo jiems gausiais debili plojimais.

Visų Pildomosios Tarybos narių raportai priimti 

be skaitymo, kai]) parašyti Seimo Darbų Knygoje,: iš 
skyrus sekretoriaus. Sekretorius dr. M. J. V i n. i kas sa
vo raporto kaikurias svarbesnes dalis skaitė, apleisda
mas Skaitlines, kad neužimti daug laiko. Jam nebaigus 
raportą. skaityti, baigėsi antroji sesija. Pabaiga rapor
to pa likta rytojaus dienai, trečiai sesijai.

i Liepos 8 Diena, Trečia Sesija
Liepos 8 dieną, prasidėjo trečioji sesija. Pribuvo 

dar keturi, delegatai, tad seimo delegatų skaičius .padau
gėjo.

padarius vardošaukį ir priėmus naujai atvykusius 
delegatus, prezidentas Laukaitis pakvietė dr. S. Biežį, 
Susivienijimo daktarą kvotėją, skaityti jo paruoštą sei
mui referatą Susivienijimo reikalais. Referatas gerai 
paruoštas ir autorius jį gyvai skaitė. Jam baigus skai
tyti, delegatai padėkojo čir. Biežiui už kruopščiai paruo
štą ir gyvai perskaitytą, referatą delnų plojimu. Refe
ratas tilps Tėvynėje vėliau.

Sekretorius dr. V Kilikas skaitė toliau antroje sesi
joje pradėtą. skaityti raportą. Jis savo raporte, tarp 
kitų klausimui, priminė Susivienijimo organo Tėvynes 
leidinio nedateklių. Pagal jo pareiškimą, nežiūrint de
damų didelių taupumo pastangų, Tėvynę nebuvo gali
ma'išleisti be iiuostoliii-nedatekliaiLs. Taigi jis prašė 
seimo tuo klausimu duoti pasiūlymą.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje įsteigti poilsio 
namai gražiame Atlantic City pajūry, kurie yra sekre
toriaus priežiūroje, duoda žymių pajamų, ko pirniiaii, 
kada, namas buvo išiniūniuotas kitiems, tokių pajamų nu
būdavo. Jis plačiai aiškino apie dabartinį Susivienijiį- 
ino stovi. Pagal sekretoriaus pareiškimą, musų SusiĮ- 
vienijimas dabartiniu laiku finansiškai stovi stipriau, 
negu stovėjo kada, nors pirmiau per savo gyvavimo lai
kotarpį. «

Kiek ilgiau apsistojama prie Susivienijimo įsteig
to vasarnamio Atlantic City, 'kuo klausimu kalbėjo vice 
prezidentas P. Dargis, Stasys Gegužis ir kt. Kaip p. 
Dargis taip ir Gegužis gyrė įsteigtą vasarnami bei Su
sivienijimo .nariams poilsio namus. Brolis Gegužis pa
reiškė, jog jis esąs tos .nuomones, jei. namai ii' neduotų 
finansinės naudos, bet moraliai jie bus naudingi Susi
vienijimui.

.Po keliui paklausimų, sekretoriaus atsakymų ir dis
kusijų, sekretoriaus dr. Viniko raportas priimtas'vien
balsiai.

Popietinė Ketvirtoji Sesija
Toliau ketvirtoje sesijoje ėjo redaktoriaus ir įvai

rių pastoviųjų komisijų raportai. Jie visi priimti be 
skaitymo, kai į) išspausdint i Seimo Darbų Knygoje.

Laiškui skaitymo komisijos narėms perskaičius pri
siųstus seimui .sveikinimo laiškus ir telegramas, prezi
dentas Laukaitis pakvietė pakalbėti Amerikos Lietuvių 
Tarybos sekretoriui dr. P. Grigaitį, kaipo tarybos atsto
vą. ■

Dr. P. Grigaitis savo kalboje priminė tuos laikus, 
kai jam prieš 45 nictus Lietuvos laisvinimo reikalais te
ko kalbėti Susivienijimo seime kaipo Lietuvos socialde
mokratų partijos atstovui ir prašyti paramos kovai 
prieš tuometinį Rusijos caro despotišką, Lietuvos valdy
mą. Jis savo kalboje ^pabrėžė, kad po 45 metų dabar 
jam vėl tenka kalbėti Lietuvos laisvinimo reikalais^ kai
po Amerikos Lietuviui Tarybos sekretoriui ar atstovui. 
Pagal dr. Grigaičio pareiškimą, šiandien Lietuva pa
vergta dar žiauresnio komunistinio despot izipo negu ca
ro laikais buvo- pavergta. i

Dr. Grigaitis savo .kalboje paminėjo kiek Susivie
nijimas Lietuviui Amerikoje yra prisidėjęs/moraliai ir 
materialiai prie Lietuvos laisvinimo darbų. Taipgi jis 
trumpai nurodė kas yra nuveikta, kovoje už Lietuvos 
laisvę ir kas bus veikiama toliau Lietuvos laisves atga
vimui.

Jam baigus kalbėti delegatai už gražią kalbą dr. 
Grigaičiui padėkojo gausiu delnų plojimu. ...

Po to prezidentas W. F. Laukaitis primine delega
tams praeitų metųųgruodžio menesį mirusio Susivieniji
mo prezidento velionio adv. Fortūnato J. Bagočiaus at
liktuosius darbus Susivienijimui Lietuviui Amerikoje, 
Lietuvai ir visiems lietuviams. Už tuos atliktus dide
lius darbus, prezidentas paprašė delegatus atsistoti ir 
pagerbti Susivienijimo per dešimtį metų buvusį prezi- 

I dentą. Delegatai prezidento prašymą patenkino.

Liepos 9 Diena, Penkta Sesija
Po vardošaukiui ir praeitų dviejų, sesijų protokolo 

skaitymo, Seimui.Rengti Komisija pranešė, kad greitu 
laiku 'pribus Clevelande miesto majoras. Pagal komi
sijos pranešimą, delegatai suprato, kad atvyks pats majo
ras, ir kad buk jis parskridęs iš Chicagos republikonų 
konvencijos ir tuojau atvyks Susivienijimo seimo dele
gatus pasveikinti.

Belaukiant atvyksta-nt majoro, kaip buvo pranešta, 
laiškų skaitymo komisijos narės ponios N. Gugienė, G. 
Dargienė ir M. A'okubynienė skaito seimui prisiųstus 
laiškus, kad majorui pribuvus butui galima greitai pa
daryti pertrauką. Bet vietoj paties majoro, atvyko jo 
sekretorius p. Emil Bartusgk, tai ])rezidentui Laukaičiui 
prisiėjo aiškinti delegatams, kad tie pats majoras atvy
ko, bet jo pavaduotojas sekretorius.

Idonas Bartusek, Clevdlando miesto majoro vardu, 
pasveikino delegatus ir palinkėjo jiems geriausios sek
mos darbuose ir ragino delegatus Clevelande jaustis 
laisvai ir naudotis laisvėmis, kurios jiems suteiktos sei
mo metu. Delegatai jo bailią palydėjo gausiais delnų 
plojimais.

Prezidentas Laukaitis pakvietė praeito vajaus bu
vusius organizatorius tarti žodį. Buvo pakviesti ir kal
bėjo sekanti organizatoriai: Jonas Aynuuias, SLA 38 
kuopos organizatorius iš Brooklyn, N. Y.; Jonas Ged- 
mintas, SLA 308-kuopos .organizatorius iš Brookline, 
Mass.; Barbora. Kcblaitienė, 352 kuopos organizatorė iš 
Detroit, Mich.; Katrė Katkevičienė, 134 moterų kuopos 
organizatorė iš Chicago, III.,; Kazys P. Deveikis, 301 
kuopos organizatorius iš Cicero, III.; Albinas Lauruta- 
nas, 03 kuopos organizaiorius iš Chicago, Ill.; Jonas K. 
Alekna, 130 kuopos, organizatorius iš Cleveland, Ohio; 
Jadvyga M. Tuinavičienč, 328 kuopos . organizatorė iš 
Jamaica Plain, Mass.; Felicija. Šugdiniene, 87 kuopos 
organizatore iš Omaha, Nebr.; Petronėlė Gribienė, 217 
kuopos organizatorė iš Chicagq, Ill.

Vieni jiasakė ilgesnes, kiti trumpesnes kalbas, bet 
jii visų kalbos buvo gražios ir .nuoširdžios. Jie linkėjo 
Susi vienijimui geriausios sėkmės ir pasižadėjo toliau 
dirbti savo organizacijai. Kaikurie pareiškė, jog jie 
moka, narius surasti ir įrašyti, bet nemoka ilgas kalbas 
sakyt i,/kaip kad įgudę, kalbėtojai.

Pradėjus šeštą .popietinę sesiją, prezidentas Lau
kaitis pakvietė pakalbėti vice prezidentą. Povilą, Dargį. 
Jis savo gražioje kalboje trumpai palietė Susivienijimo 
praeities istoriją nuo pat įsikūrimo, tai yra kas įvyko 
prieš 66 metus, kada, riiusų dabartine didžiulė organiza
cija įsisteigė ir per visus 66 .metus riipinasi savo na
riais, Lietuvos nepriklausomybės atgavimu ir visų lietu
vių reikalais, pagal išgalę teikama vienokią ar kitokią 
pagalbą. Jam įmigus kalbėti, delegatai padėkojo už gra
žią kalbą, gaišiw delnui plojimu.

Svarstomi Kuopu Pasiūlymai Seimui
rfoj pat sesijoj prieita prie Susivienijimo, kuopų 

pasiūlymų seimui įvairiais klausimais. Įstatų Komisi
jos pirmininkas, adv. Jonas R. Verbalis, skaito paeiliui 
pasiūlymus. įnešimas, kad į Susivienijimą, be daktaro 
sveikatos patikrinimo nariai butų priimami iki 60 metų 
amžiaus ir kad tokiems nariams apdrauda butų padi
dinta. iki tūkstančio dolerių. Šis pasiūlymas, po išsa
maus apsvarstymo, buvo atmestas.

Pasiūlymas patenkinti New Yorko Valstijos Ap- 
dra.udos Departarnento reikalavimą, kad į narių a.pdrau- 
doš paliudymus butui įdėtas tam tikras paragrafas, pri
imtas vienbalsiai. 'Kaipgi jiriimti kiti pasiūlymai, lie
čianti nauji! narių įsirašymo palengvinimą. Juos ma
tysi te sei mo p rot ok oi e.

Pašildytos seimui apsvarstyti ir priimti naujai pa
ruoštos taisykles j a imam eč i am s įsirašyti į Susivieniji
mą, priimtos be. disdusijų.

Priėjus prie Susivienijimo centrinio namo taisymo, 
vienbalsiai nutarta namą pataisyti, tuo reikalu rūpintis 
palikta. Pildomą jai Taiybai ir prie jos. darinkta. trys 
asmens, gyvenanti arti centro, būtent Ks. Strumskis, 
A. S. Trečiokas ir J. G inkus. Tas padaryta tuo sume
timu, kad tie trys komisijos nariai jiems pavestą, darbą 
atliks be jokio atlyginimo.

šeštoji sesija, užbaigta, anksčiau, nes tos dienos va
kare. toj pačioj salėj įvyko šeiminis banketas, tai reikė
jo užleisti salę banketo priruošimui, taipgi delegatai, 
ypač d dega tės 111 rė j o pr i si ru ošt i ba.uk etų i.

'Septintoji sesija nutarta pradėti 9:30 valandą ry
to, tačiau po ban.kctuj ir šokiui, kurie užsitęsė iki aksty- 
vo ryto, sesija pradėto daug vėliau.

(Bus daugiau)

Gubern. Fine už 
Lietuvos

1ŠLABSVINIMA
Liepos mėn. 20 dieną “Mar

gučio” parengime Chicago je 
kalbėjo Pennsylvanijos val
stijos gubernatorius John S. 
Fone, Jis po republikonų kon
vencijos sugrįžęs Chicago n ra
do miestą užkariautą demo
kratų. Šį kartą jis atvyko irgi 
politiškais reikalais, bet pasa
kė kalbą ir lictuvių-amerikonų 
suru oštam pi k n i ko Ri yervie w 
Parke.

*, ■ %,

Apie 15,000 Cook apskrity 
gyvenančių lietuvių kilmės 
žmonių, kurių kiekvienas mo
kėjo 50 centų įžangos lietu
viškam žurnalui ir išgirdo 
gubernatoriaus John S. Fino 
kalbą. Sutartį su gub. Fine 
padarė Cook apskrities iždi
ninkas John Brenza, kuris sa
vo vaikystės dienas, kaip ir 
gubernatorius, praleido Lu
zerne apskrity, Nanticoke, Pa. 
Susirinkusiai piknikai! gau
siai publikai abu kalbėtojai 
pareiškė, kad Jungtinės Ame
rikos Valstybės privalo at- 
isteigiti neprikl a u s om y bes 
Pabaltijo valstybėse.

Gubernatorius Fine, primi
nęs Sovietų Sąjungos užgro
bimą Lietuvos 1940 metais, 
kaltino senatorių Faftą, kad 
jo šalininkai nesutiko duoti 
garbės susitikimą konvencijos 
metu Lietuvos išlaivinimo rei
kalu.

Taipgi jis savo kalboje pa
reiškė, kad Jungtinės Ameri
kos Valstybės turi pranešti 
savo atsisakymą pripažinti 
Lietuvos užgrobimą Rusijai. 
Jis priminė susirinkusiai gau
siai publikai, kad Valstybės 
Departamentas privalo priža
dėt daryt viską kas galima ir 
gelbėti Lietuvos žmonėms at
gauti nepriklausomybę Lietu
vai. Pagal jo pareiškimą, Lie
tuvos klausimas imamas per
daug lengvai ir perdaug mig
lotai. Kiekvienas sutiks, kad 
mažos tautos turi būti apsau
gotos visame pasaulyje, kurių 
tarpe yra ir Lietuvos respub
lika — pa.reiškė gubernatorius^ 
John S. Fine. /

Demokratai Nominavo 
Kandidatus

Visą praeitą, savaitę Chica
go je vyko demokratų naciona- 
)e ^konvencija nomina. v i m u i 
kandidtų prezidento ir vice 
prezidento vietoms. Po penkių 
dienų ilgų kalbų ir triukšmo, 
penktadienio naktį Illinois 
valstijos gubernatorius Adlai 
Stevenson gavo užtenkamą 
balsų skaičių ir tapo nominuo
tas kandidatu prezidento vie
tai. Jis prieš konvenciją ir 
konvencijos pradžioje atsisa
kinėjo priimti kandidatūrą, 
bet prezidento Trumano pa
geidavimu, sutiko būti kandi
datu ir tapo nominuotas.

Vice prezidento vietai sena
torius Sparkman iš Alabamos 
nominuotas vienbalsiai šešta
dienį, liepos 26 dieną.

Priimdami kandida turas, 
abu kandidatai pasakė kalbas 
ir pažadėjo, jei bus išrinkti, 
dirbti dėl savo valstybės ir jos 
žmonių gerovės.

Greitu laiku jiedu pradės 
važinėti po kolonijas ir ruošti 
piliečius rinkimams.
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ĮVAIRENYBES
K. ŽALKAVSKAS SUDARĖ 
VYKDOMĄJĄ TARYBĄ

KaminskuiProf. Steponui
buvo pavesta sudaryti VI ik o 
Vykdomąją Tarybą, bet dėl 
ligos jis atsisakė tų svarbių 
ir
met buvo pakviestas

Zaikauskas,
taręs su politinių partijų va- 

sudarė Vykdomąją Ta

rolis

atsakomingų pareigų, tuo- 
prof. Ka- 

kuris, pasi-

asmenų: • profesoriaus
Martyno

dais, 
tybą, kurią dar turės užgirti 
Vilkas. Taryba sudaryta iš se
kančių
Karolio Zaikausko, 
Brako ir Edvardo Turausko. 
Tarybos narių skaičius suma
žintas ir jos būstine bus Pa^ 
ryžiu je. ■

Sumažinus tarybos . n a-r i ų 
skaičių, musų manymu, jir ga
lės geriau susikalbėti ir atlikti 
daugiau naudingo darbo Lie
tuvos laisvinimui.

POPULIARIšKIAl ŠIA
MOTERIS PASAULYJE

Praeitos savaites antradie
nio vakare demokratų nacio- 
nolinei konvencijai Chicagoje 
buvo pristatyta p. Elcnora 
Roosevcltienė, velionio prezi
dento Roosevėlto žmona. Kai 
ji pasirodė estradoje, tai dele- 
tai sukėljB didžiausias ovaci
jas. Plojimas, muzika, marša- 
vimas ir didžiausias triukš
mas tęsėsi 18 minučių. Kon
vencijos vedėjas, negalėdamas 
triukšo numalšinti, 
kad ponia Roosevcltienė yra 
pirmoji moteris pasaulyje. Ta
čiau pati Rooseveltienė, pra^ 
dėma kalbą pareiškė, kad tos 
didelės ovacijos keliamos ne 
dėl jos, bet dėl jos vyro Frank
lino D. Roosevelto.

Sveikatos Skyrius

rugpiucio

HOBI

Bentleyville, Pa

DETROIT, MICHI.

Susivienijimo Ketvirto Apskričio
• Vasarine Švente Jau Čia

tienė, P. Kurclskis ir G. Ku
činskas.

Rengimo komisija, ir valdy
ba dėkoja svečiams už tokį 
skaitlingą atsilankymą į SLA 
207 kuopos pikniką. Taipgi 
dėkoja J.Januškevičiui už 
gražų pagarsinimą per radio.

A. Biretta,
Korespondentas.

SLA 352 Kuopa Ren 
gia Gražy Pikniką

prie 
det- 
vie- 

\

I

Susiyienijimo Lietuvių Ame
rikoje 352 kuopa, stropiai ren
giasi prie savo metinio pikni
ko, kuris įvyks rugpiucio men. 
24 dieną, Beėcnut Grove, 
Middlebelt Road, visiems 
roitiečiams gerai žinomoj 
toj.

Bus gera lietuviška muzika .■ 
ir visko kito, kas tik links-, 
miarn piknikui reikalinga, tai 
visi SLA nąriai turėtų būti
nai atsilankyti į savo organi
zacijos rengiamą pikniką, nes. 
to'kis piknikas tik vieną kartą, 
į metus buna.

-Komisija maloniai prašo vi
sus narius įsitėmyti dieną,

i e t ą\ gausiai dalyvauti ir 
į musų pikniką padaryti tik

ra musų organizacijos švente. 
Taigi neužmirškite rugpiucio 
mėnesio 24 dienos ir visi buki
te piknike. B. K.

So. Boston, Mass.
Serga Antanina Mockienė

Stasio Mickaus Žmona

pareiškė,

Ji yra gabi kalbėtoja ir pa
sakė turiningą kalbą apie 
Jungtinių Tautų Organizacijos 
naudingumą. Jai baigus kal
bėti vėl kilo didžiausios ova
cijos.

Su 
n; liejos 
Pirmi u

PADIDINTOS SENATVĖS 
PENSIJOS

dieną*Liepos mėnesio 18 
prezidentas Trumanas pasira
šė kongreso priimtą bilių ir 
jis tapo įstatymu. Pagal nau
ją įstatymą senatvės pensijos 
padidintos
metų amžiaus žmonėms apie 
penkis dolerius į menesį. Taip
gi naujas 
kiekvienam pensininkui už
sidirbti po $75.00 į mėnesį ne
nustojant pensijos. Padidintos 
pensijos bus pradėtos mokėti 
nuo sekančio rugsėjo mėnesio.

visiems virš 65

įstatymas leidžia

paiAaubų derybose
PAŽANGOS NESIMATO

Korėjos derybose karo veiks
mams sustabdyti iki šiol jo
kios pažangos nepa d a r y t a. 
Pasitarimai laikomi slapti ir 
tik po kelias minutes, o karo 
laukuose dažnai įvyksta kru
vinos kovos. Atrodo, kad ko
munistai derybas veda ne 
tam, kad baigti karą, bet tę
sia derybas ir tuo patim kar
tu ruošiasi tolinesniam ka
rui.

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, 
redaguoja DR. Š. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS |

Gydymas Oro Bangomis

Maisto Išnaudojimas Pasipelnymui
Tūli pelnogaudos nepalieka ir maisto ra

mybėje. Maisto svarba, žmonėms yra rimtai 
susidomėję. Apie jį daug rašoma ir kalbama 

. bei teikiama vis naujų davinių, kurie stiprina 
sveikatą. Šis reikalas labai populiarus, tai 
kode! juomi. , nepasinaudoti. Taigi nekuriu 
gudragalviai sugalvoja- ką nors kitoniškesnio, 
neva naujasnio, žinoma, tik savo naudai.

Kad deklamuojamas daiktas būtų pasek
mingas ir rastų platesnę dirvą, juk. reikia su
rasti logišką argumentą, kuriuo pasiremiant 
butų galima žmones įtikinti, štai jis, anot tų 
plačiai vedamų garsinimų oro bangomis. 
Amerikos, žmonės valgo prastą, maistą. Jeigu 
jis kada buvo geras žaliavos formoje, tai jo 

gamintojai jį tiek sugadina, kad ’
Todėl žmonės

to '

komerciniai
iš jo nebelieka geros mitybos.
labai daug serga. Anot, jų, iš tokio netikusio 
maisto pareina kone visos ligos: vėžys, džio-. 
■va, sukietėjimas vidurių, nutukimas, širdies 
ligos, arterijų sukietėjimas, inkstų pakrikimai, 
apendicitas ir begalybe kitų, vedančių į ank- | 
styvą mirtį, žmones išgirdę tokių baisenybių 
ir joms patikėję susirupiūa ir galvoja, .kas rei-, 
kėsią daryti, šiuo psichologiniu momentu ir 
pakiša savo garsinamą produktą, .kuriuo pri
žadama apsaugoti nuo visų ligų ir gyvenimą 
prailginti su saule. Bet turi jų prekę pirkti 
už aukštą kainą, nes kitaip nebūtų.- prasmės 
sielotis. Daug žmonių patikėdami ę tokiems 
nonsensams ir leidžia pinigus. Ką gi pinigas 
reiškia, prieš pažadėtą sveikatą? Kad dau
giau pasinaudojus, prisegama dar vienys kab
liukas, būtent, mažų mažiausia jų p'i^
valai naudoti bent vieną mėnesį. Jei dar ne
galėsi galutinai įsitikinti, tai turi pridėti dar 
pusantro menesio. Į tą laikotarpį jie pasidaro 
geroko pelno, o paskui tai sau žinokis, *

.Jie skelbia, kad tai. ne vaistai ar kokie 
k e n k s m i 11, g i c 11 e m i k a 1 a i, 
neralai ir pi’idečkuū j)
tai]) yra. Kas ištikrųjų yra ką. jie siūlo, tik 
vien jie težino, nes savo formulę gali kaitelio- 
ti kada tik panori. Tai jų pilnoje žinioje ir 
valioje. Jeigu patikėti jų garsinamai formu- 
lai, tai jie patys save sumuša. Žinoma, kad 
geriausi vitaminai, mineralai ir proteteinai 
yra musų balansuotame maiste, kurį kasdien 
valgome. O valgyti juk reiki-a. Reikia tik

e pri-

truputį pagalvoti, kąd pamačius aiškią klastą, 
kurias, atrodo, daugelis nemato, nes tokio biz
nio bežiūrint nebeliktų. Kur kas geriau pa
darysime pasitikėdami geru maistu vietoje 
beverčių garsinamų prekių, kurios skiriamos 
tik pasipelnymui, o ne musų geresnei sveika
tai. „

Arba, štai rojiška žinia nutukcliams. Gali 
numesti svorio net septynis svarus į savaitę. 
O vėliaus 30, 40, 50 arba kiek tik nori svarų. 
Kas svarbiausia tai tas, kad gali valgyti kiek 
tik nori, nes nereikia jokio susilakymo. Taigi, 
broli, valgyk kiek tik lenda, o suliesėsi sulig 
užsakymo. Bet ir čia mažas kabliukas. Pirk 
jų garsinamą prekę. Kitaip nieko gero ne
bus ir ją turi vartoti mažiausiai bent mėnesį. 
Menama prekė ištirpdys jūsų taukus kaip ant 
skaurados. Ko gi geresnio bei parankesnio 

g garsinimų yra
užvadinimu, kurie, kaip 

viešai sako, taukus deginte

bereikia? O ta prekė suli 
proteinai ‘savotišku 
jie oro bangomis
sudegins. Tik ot taip ir nepasako kaip karšta 
ta ugnis, kuri ir patį nutukėlį 
iš šio svieto.

Tikrumoje tokių stebuklų nėra ir į juos 
nereikia kreipti nė mažiausio dėmesio. Protei
nai yra visiems būtinai reikalingi. Jų pakan
kamai gauname maiste. Tik valgykime Jie
sią mėsą, žuvį, kiaušinius, pieną, duoną ir tt., 

jie kaipo 
tikėtis, 

porcijas 
sumažin-

į gali sudeginti

tai gausime geriausių proteinų. Bet. 
tokie stebuklų nedaro ir to nereikia

■ Tik sumažinus riebalų ir krakmolų I
mitu kėlia i galės protinga i ir saugiai
ti savo svorį. Ir įas jiems nieko nekainuoja. 
Pridččkui dar sutaupo mažiau valgydami.

’ Sulig geriausių ir patikimiausių valdžios 
, ir universitetų autoritetų besispecializuojančių 
^maisto -tyrime ir bendrai mityba, ^Amerikos 
^dabartinis maistas yrą geriausias visame* pa- 

- šaulyje*, šio fa.ltto niekas neginčija, ir jam rei
kia pilnai įtikėti. ■ Ir- jo yra visiems pakanka
mai. Tik reikia pasirinkti tokį, kokis kam 
geriausiai tinka ir atydžiai žiūrėti, kad jis bu
tų balansuotas kai]) reikia. Žmonės valgyda
mi tokį maistą privalo žinoti, kati jis pilnai 
patenkina visus kūno reikalavimus ir yra pil
nai sveikas. Nieko pašalinio, jokių pridččkų, 
visai nereikalinga. Labai neprotinga pasi
duoti bet kokiems kad ir gudriai suredaguo
tiems viliojimams, kurių vienintelis tikslas 
yra' grynas pasipelnymas, ■ o ne aprūpinimas 
žmonių sveikata.' Sveikatos klausimais ge
riausia. kreiptis į patikimus asmenis ir įstai
gas, kur tikrai rasi teisingą patarnavimą.

Prieš Susivienijimo seimą 
rimtai susirgo Antanina Moc
kiene, Susivienijimo uolaus 
veikėjo veterano Stasio Moc
kaus žmona. Ji buvo nevesta 
ligoninėn Bostonan, kur pada
ryta operacija.
laiką ligoninėje ir jos sveika
tai sustiprėjus, parvežta į na
mus, bet yra gydytojų prie
žiūroje ir ims laiko iki visiš
kai pasveiks. Aš linkiu poniai 

• Mockienei greitai pasveikti, 
nes dabar, kuomet šiltas oras, 
nemalonu lovoje gulėti, o p. 
Mockui, jo žmonai sergant, 
reiškiu užuojautą.

Ponai Mock ai Susivienijimo 
43 kuopoj buvo išrinkti dele- 
gais į Susivienijimo 47-tą sei
mą, bet iš priežasties p. Moc
kienės susirgimo, nei p. Moc
kus negalėjo vykti seaman, 
nes tuo metu jo žmona buvo 
ligoninėje, tai jam rūpėjo žmo
nos sveikata ir jis ją dažnai 
lankė, o dabar prižiūri na
muose. Draugas.

Isbuvus ilgoką

o gryni vitaminai, mi- 
oteinai, jeigu iš viso

knygėsį tad velionė mokėjo 
skaityti, knygas ir laikraščius.

Lai jai buna lengva ilsėtis 
šaltoje Amerikos žemelėje, o 
jos likusiai dukrelei, sunui ir 
giminėms 1 i u desio 
reiškiu .gilią užuojautą ir lin- 
k iu

sunui 
valandose

greito susiraminimo.
Frank Kondrotas, 

SLA 171 kuopos sekr.

New Kensington, Pa.

madienį, rugpjūčio 3 d., 1952, 
visiems lietuviams gerai žino
moje vietoje, . Linden Parke, 
Union City, Conn. Gros lie
tuviškas obkestas. Bus įvairių 
užkandžių ir gėrimų.. Kalbės 
SLA Iždo Globėja ALENA 
DEVENIENE. Taipgi yr<Ą pa
kviestas
K. J. KALINAUSKAS.

ir SLA. prezidentas

visus lietuvius

įvyks šių metų rugpiucio men. 
3 dieną, sekmadienį, Liberty 
Grove, Willow Springs, Illino
is. Rengėjai kviečia visų Chi
cagos ir jos apylinkėje gyvuo
jančių kuopų narius ir geros 
valios lietuvius ir lietuvaites 
dalyvauti šešto apskričio ge
gužinėje ir linksmai laiką pra
leisti tyrame ore.

Prašymas VisiemsKviečiame 
šiame* išvažiavime dalyvauti. 
Pasimatysite su draugais ir 
linksmai laiką pralėksite.

il anglinėse Valstybėse ir ki
tuose ■ kraštuose leidžiamuose 
mokyklų 
k loped i jose.
ar žemėlapiuose 
kreivų teigimų 
praeitį ar dabartį.

Patariamoji Lietuvių Grupė 
dėl visų tokių netikslumų pa
siryžusi daryti žygių, kad jie 
butų pataisyti, kad bent nau
jose laidose nebūtų kartojami. 
Tačiau pačiai Grupei į rankas 
tokių su klaidomis apie Lietu
vą leidinių bei žemėlapių retai 
tepatenka,. Todėl Grupė malo
niai prašo visus, kam tenka 
susidurti su leidiniu 'ar žemė
lapiu. kuriuose ■ butų, klaidingų 
teigimų apie Lietuvą, tuojau 
parašyti Grupei, 16 West 
58-th Street, New York 19, N. 
Y., pranešant 
mėlapio pavadinimą, įtada, ke- 
no ir kur išleistas, kas jame 
neteisinga apie Lietuvos pra
eitį ar dabartį.

Visiems tokiems 
reikalo 
anksto

])U

a J
a,ni(

SLA 192 Kuopos Susirinkimas 
Nukeltas į Rugpiucio 17 Dieną

\ y ras
* apskričio suvažiavime pir- 
>abuiuus. Antras yra vice 

pirmim.nka.s gerb. Kasparavičius, tai darbštus ir suma
nus lietuvis.

ft

onn.

t,

kuris praeit 
parode savo

Mirė Prane Butautieneį 
SLA 171 Kuopos Narė

iknikas įvyks sekmadienį-, RUG- 
DIENĄ, LINDEN PARKE, Union

mos vakaro. Visi Connecticut valstijoje ir apylinkėse 
gyvenanti Susivienijimo nariai ir geros valios lietuviai 
ir lietuvaites kviečiami dalyvauti Susivienijimo ketvir-
to ap.sk tie i 
nuotaikoje 
savo senais

> piknike-išvažiaviitic ir linksmai broliškoje 
tyrame ore lail

ingai s. •
i praleisti ir pasimatyti su'

d r

Buvo Gražus SLA 207 
Kuopos Išvažiavimas^

MANCHESTER, CONN.
Š. m. liepos mėn. 13 dieną 

Huori Guri parke, Broad 
Brook, Conn., įvyko Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje 
207 kuopos surengtas gražus 

atžvil- 
Oras

piknikas,' kuris visais
giaųj buvo sėkmingas.
buvo gražus, svečių ir viešnių

J. BIliBTTA,
o apskričio korespondentas.

valgė,daug atsilankė. X Visi 
gėrė ir linksminosi.

Šį gražų pikniką surengė 
pirmininkas J. Užupis ir Selė. 
Jiems padėjo J. Kvetkus.

Piknike visi darbininkai dir
bo labai gerai, ir jiems pri
klauso padėka už pasidarbavi
mą organizasijos gerovei. Dir
bo sekanti: O. Lemežienė, M. 
Bujavičienė, O. Kaminskienė, 
M. Zorskiutė, A. Gulbinienė, 
A. Tvaronaitis, A. Šokas, B. 
Lemežis, G. Kaunas, Z. žutau-

Šių metų birželio mėn. 28 
dieną iš gyvųjų tarpo ir iš Su
sivienijimo Lietuvių Ameriko
je išsiskyrė Pranė putautienė, 
Susivienijimo 171 
re. Velionė įsirašė 
jimą 1929 metais 
dieną ir visą laiką 
mą savo broliškai 
jai.

Velionė Butautienė atvyko 
Amerikon 1909 metais, apsi
vedė 1911 metais ir susilaukė 
sūnų ir dukterį, kurie liko di
deliame nubudime. Taipgi nu
liūdime paliko daug giminių, 
draugų ir pažįstamų. Palaido
ta St. Lucas kapinėse.

Velionė Butautienė buvo 
draugiško (budo moteris ir su 
visais gražiai sugyveno, 
jos karstą aplankė gausus bu- . 
rys lietuvių ir kitataučių, 
taipgi ir į kapus palydėjo ati
duodami jai paskutinę pagar
bą.

Velione Butautienė ir aš, ze
in jau pasirašęs, gyvendami 
Lietuvoje pas vieną mokytoją 
mokinomės skaityti iš malda- ,

kuopos na- 
į Susivieni- 
■gruodžio 9 
buvo ištiki- 
organizaci-

tad

Susivienijimo Lietuvių Ame- 
vrikoje 192 kuopos, gyvuojan
čios New Kensington, Pa., se
nkantis susirinkimas, kuris tu- 
Į'ėjo įvykti rugpiucio mėn. 10 
dieną, nukeltas į rugpiucio 17 

■ dieną. Jis įvyks Slovakų Sve
tainėje, 1136 Fourth Avenue, 
New Kensington, Pa.

Susirinkimas nukeltas todėl, 
kad rugpiucio 10 dieną įvyks 
Lietuvių Diena West View 
Parke, Pittsburgh, Pa. Ją ren
gia organizacijos
Pennsylvanijos dalies.

Kviečiami visi njusų nariai, 
jų šeimos ir draugai dalyvauti 
šioje gražioje lietuvių dienoje, 
nes bus gera programa daly
vių patenkinimui.
praleiskite sios 
ir visi
Dienoje, o busite patenkinti. , 

Anna Jurgaitis,
SLA 192 kuopos sekr.

SLA 38 kupos išvažiavimas 
busais įvyks sekmadienį, rug
piucio 17 d., į Kasmočių Sodą, 
Great Neck, L. I. Bušai išva
žiuos 10 vai. ryte nuo Ginkaus 
krautuvės, 495 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. Bilietas as
meniui $2.00. Visi kviečiami 
važiuoti.

.—0.

vakarinės

Todėl ne
geros progos 

d ai y v auk i te Lie t u v i ų

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI
SLA Ketvirto Apskričio me

tinis išvažiavimas įvyks sek-

Detroit, Mich.' — Susivie
nijimo Lietuvių Amer i k o j e 
352 kuopa rengia gražų pikui- 
ką sekmadienį, rugpiucio men. 
24. dieną, gražiame Beecnut 
Grove, prie Middlebelt Road, 
visiems detroitiečiams gerai 
žinomoj vietoj.. Rengėjai kvie
čia Detroite gyvenančius Su
sivienijimo narius ir visus ge
ros- valios lietuvius ir lietu
vaites dalyvauti šiame pikni
ke ir linksmai laiką praleisti.

Chicago, III.
mo 134 moteų kuopa, rengia 
gražų pikniką rugsėjo mėn. 
14 dieną, Liepos sode. Rengė- 

visus 
Chicagos ir apylinkėse gyve
nančius pradėt ruoštis ir rug
sėjo 14 dieną dalyvauti pikni
ke ir praleisti sekmadienį ty
rame oro.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje šešto apskričio ruošia
mas šaunus piknikas-gegužinė

Susivieniji-

jos jau dabar kviečia 
Chicagos ir

enei- 
leidiniuose

vadovėliuose,
,■ Šiaip

pa s i t a i k o
apie Lietuvos

leidinio ar že-

lietuvrško 
talkininkams Grupė iš 
dėkoja.

Lewis, angliakasių va
das, nepatenkintas, kad kiti 
unijų, vadai neparėmė dabarti
nio vice prezidento kandidatū
ros prezidento vietai. Dar ne
žinia ką rems pats . Lewis se
kančiuose rinkimuose,

John

i
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo Protokolas
PROTOKOLAS

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo, 
{vykusio 1952 m. Liepos 7-11 Dienomis, 

Hotel Cleveland, Cleveland, Ohio.

dingą bendradarbiavimą ir linkiu šiam seimui ir dele 
gatams naudingų tarimų Susivienijimui.

Povilas DargLs,
SLA viceprezidentas

imta atgal “First Mortgage 
(žiūrėk Paskolų Raporto) ; 

1951 M. GRUODŽIO 31 !>•
kon traktų sumos _ - _ _ __ -

s? sumoje . .
... . 7,000.00

Balansas
.L.... ... 89,090.00

(Tęsinys)
.12 Grįžęs į pirmininkaujančio pareigas preziden

tas W. F.- Laukaitis kviečia vice prėzidentą P. Dargį 
pateikti Seimui raportą. V. Kamarauskas įnsšė, M. 
Kuppis parėmė, kad laiko taupumo sumetimais tuo 
pačiu kart'ft butų priimti visų Pildomosios Tarybos 
narių raportai, išskiriant sekretoriaus M. J. Viniko 
raportą, kaip jie išspausdinti Seimo Darbų Knygoje, 
būtent: vice prezidento P. Dangio raportas puslapiai 
19-21, Iždininko ,.K. P. Gugio raportas puslapiai 126- 
132, iždo globėjų E. Mikužiutės ir J. Maceinos rapor
tas puslapiai 1^139, daktaro kvotėjo Dr. S. Biežio 
raportas puslapiai 142-143. Įnešimas ir kartu čia įvar
dintų SLA Pildomosios Taryboš narių raportai vien
balsiai priimti. f

SLA Vice PrezidentoJRaportas
Keturiasdešimt Septintam SLA Seimui

Liepos 7 <U 1952 m., Cleveland, Ohio o

Gerbiamieji Seimo Delegatai:
Dėkodamas SLA nariams už man Išreikštą pasi

tikėjimą, ir jį giliai įvertindamas, stengiausi savo at- 
sakomingas pareigas atlikti teisingai ir bešališkai. 
Dirbdamas sykiu su kitais Pildomosios Tarybos na
riais, visuomet turėjau mintyje SLA kulturinius, lab
daros ir tautinius tikslus (reikalus), žinodamas, kad 
Susivienijimas yra suorganizuotas jo narių ir musų 
tautiečių gerovei, kad reikalui esant juos butų galima 
moraliai ar materiailiai

Visus SI^A reikalus, 
Taryba, susidedanti iš 7 
dėsniam darbo atlikimui 
tarpo, sudaro įvairias komisijas. Nekuriose iš tų ko
misijų ir man teko dirbti.

SLA Vajaus Komisija ♦ ’
Malonu pažymėti, kad Susivienijimas pergyvenęs 

įvairias audras eina pirmyn, augdamas turtu ir naujais 
nariais, kurie prisirašė laike praeito vajaus. Turiu pa
žymėti, kad per paskutiniuosius du vaju Susivienijimą, 
didžiumoje, naujais nariais praturtino neseniai iš 

‘tremties atvykę musų tautiečiai. A; raportą rašant, 
pilno naujų narių skaičiaus įsirašiusių laike šio vajaus 
neturiu, tačiau neapsiriksiu pasakęs, jog iki šio Seimo 
Clevelande, turėsime virš 800 naujų narių.

šiame vajuje daug 
darbštieji organizatoriai, veikėjai, 
Centro tarnautojai, kurie šiame Vajuje daug darbo į- 
dėjo, pagelbėdami Vajų vesti.

Laike šio Vajaus dirbau tiek, kiek laikas ir aplin
kybės leido. Ne tik pats asmeniui dirbau ir pagelbė- 
jau kitiems naujus narius prirašyti prie' Susivienijimo, 
bet taip pat, vajaus reikalais, aplankiau eilę kuopų, 
pasakydamas agitacines kalbas už SLA.

SLA Emigrantų ir Tautos Reikalų Komisija
Daug laiko teko pašvęsti dirbant Tautos ir Emig

rantų komisijose.
SLA Pildomoji Taryba aktyviai dalyvauja Lietu- ’ 

vos išlaisvinimo darbe. Žinodama dabartinę musų 
tremtinių padėtį, o ypatingai tų, kurie yra ligoti ar 
senesnio amžiaus, per atgaivintą Emigrantų Fondą, 
stengėsi pagelbėti, kiek finansiniai ištekliai leido. Vi
sai eilei iš jų buvo suteiktos pašalpos arba vienkarti
nės piniginės paskolos; jų sąrašas randasi SLA Cent
ro žinioje. Neapsiriksiu pasakęs, kad Susivienijimas 
buvo pirmasis, kuris pats suprato ir kitiems aiškino, 
kad geriausia pagelba tremtiniams, tai suradimas 
saugių ir pastovių vietų tremtiniams apgyvendinti. Su
sivienijimas, savo veikla daug prisidėjo prįe palankaus 
prmojo Jungtinių Amerikos Valstijų pravesto įstaty
mo, suteikiant pirmenybę Pabaltijo Valstybių gyven
tojams, atvykti ir apsigyventi Amerikoje.

Šiuo laiku U. S. Kongrese yra įneštas pasiūlymas 
įsileidimui didesnio skaičiaus DP į šią šalį. Visų musų 
pareiga prisidėti, kad minėtas įstatymas butų praves
tas, nes šiandieną turi visiems būti aišku, kad tik emi
gracijos budu ir keliais galėsime išgelbėti musų tau
tiečius dar DP stovyklose esančius.

Kadangi Susivienijimas yra visuomeninė organi
zacija, kurioje dirba susipratę ir savo tautą mylintieji 
lietuviai, todėl Susivienijimas per visą savo gyvenimą 
veikė, kovojo už musų tautos gerbūvį ir laisvę. Šian
dieną musų tautai kenčiant priespaudą ir vargą, Su
sivienijimas dar su didesniu pasirįžimu imasi darbo 
del tautos išlaisvinimo, sykiu dirbdamas su visais ge
ros valios lietuviais Amerikos Lietuvių Taryboje. Šiuo 
laiku ALT Susivienijimą atstovauja trys SLA Pild. 
Tarybos nariai, jų tarpe ir man tenka garbės būti. Bū
damas Amerikos Lietuvių Taryboje dalyvavau jos ta
rimuose ir atlikau man pavestus darbus. Prie progos 
turiu pažymėti, jog šį metą Vasario 15 dieną, m tisų 
tautos reikalais, sykiu su kitais Amerikos Lietuvių Ta
rybos nariais, atsilankėme Washingtone ir matėmės su 
visa eile Jungtinių Amerikos Valst. Kongreso ir Sena
to nariais ir sykiu atsilankėme pas prezidentą p. H. 
TrumanJ, prašydami ir reikalaudami, kad 
griežtų žygių sustabdymui Sovietų Rusijos 
tautos išžudimo.

Giliai tikiu, jog Susivienijimas bendrai 
su visa patrijotine Amerikos lietuvių visuomene pri
sideda prie musų tautos išlaisvinimo.

Šia proga dėkoju Susivienijimo nariams už jų šir-

SLA Iždininko Raportas
Keturiasdešimt Septintam SLA Seimui 

liepos 7 d., 1952 m., Cleveland, Ohio*
Gerbiamieji Delegatai: .

Kaip priprasta, pradžioje kiekvienų metų, teikiu 
SLA SekretdTiUi detaliuotą raportą liečiantį visus dar
bus, kurie bėgyje metų, buvo SLA Iždininko pareigose 
atlikti. Todėl sutaupymui delegatų brangaus laiko ir 
kad per daug nesikartotų ištisos skaitlinės, kurios pa
prastai patiekiamos kitų Pildomosios Tarybos narių 
bei komisijų, šis mano raportą bus sutrauktoj for
moj, kaip seka:

PASKOLŲ liAPORTAS 
Paskolų iiumokėjiniai ir pilnai atmokėtos pa$kolps

1951 m.
$19,475.00

1,33500 
7,725.00 
1,700.00

600.00
650.00

1950 m.
Illinois __________  $8,100.00
Maryland. ______   1,210.00
Massachusetts ______ 5,500.00 
New Jersey ____  16,750.00
New York ________ 700.00
Pennsylvania _____ 600.00

Viso $32,860.00 $31,485.00
Duotos naujos paskolos 
1950 m.

New Jersey___ $7,500-00
1951 m.

Illinois $7,00.00
Pennsylvania 22,000.00

Per 1951 metus ant k on trak 
lektuota nuošimčių sumoje

$106,600.00 
tų suko-

$4,143.96

Sutrauka Bonų Raporte 
ue” buvo1950 metų pirktų bonų “Par Va 

už kuriuos sumokėta sumos 279.096.05 
1,642.59

$275,000.00

nuošimčių'

Viso $280,738.64
1950 m. Atšauktų ar parduotų s

bonų “Par Value”' buvo __ _ K.. ...... . ...
už kuriuos gauta __

1950 m. Už bonus nuošimčių
gauta viso ------ ----------- - $58,658-32

1951 m. Pirktų bonų “Par
Value” buvo ____ ____ _____ _______

Už kuriuos sumokėta sumos $1^5,857.25 
nuošimčių 
“Charges”

$82,500.00
$85,262.50

$125,000.00

427.09
12.50

Viso
1951 m. $318,000 USA Treasury .1

1972 buvo pakeisti į $318,000. USA 
Bonds, 2-^% of 4/1/1980.

1951 m. Atšauktų bonų “Par Value” buvo 
Pardotų bonų - J’ ’į ; . ”

$1 26,296.84
Bonds, 2Į4 of 6/15/ 

Treasury.

$2,000.00
49,000.00

sušelpti (pagelbėti).
tarpe Seimų, tvarko Pild. 

narių. Geresniam ir sklan-
SLA Pild. Taryba, iš savo

darbo įdėjo Susivienijimo 
o sykiu ir musų

jie imtųsi 
nuo musų

dirbdamas

ir visuose darbuose susijusiuose su lietuvių tautos ir 
kultūros progresu. Reiškiu viltį, kad prie eilių senes
niųjų narių skaitlingai prisidės ir naujai atvykusieji 
broliai bei sesers, taip, kad bendroms jėgoms ir nau
joms energijoms SLA per ilgus, ilgus metus ateityje 
augs ir bujos, ir, kaip tas švyturys visados rodys ke
lią į garbingą tautinį supratimą ir malonios brolybes 
ateitįi

K. P. GUGIS,
SLA. Iždininkas '

SLA Iždo Gldbejy Raportas
Keturiasdešimt Septintam SLA Seimui 

Ijepos 7 d., 1952 in., Ckwelaild, Ohio.
Gerbiami kuopų atstovai!

Mes,"kaip ir kiti Pild. Tarybos nariai, dalyvavo
me visuose^ jos posėdžiuose ir .bendrai svarstėme . ir 
sprendėme musų organizacijos nukalus ir problemas. 
Mums specialiai skirtas pareigas atlikome pilnai ir 
sąžiningai.

Vaduodamies konstitucijos }>atvarkymu ir įsigy
venusia procedūra, kad iždo globėjai privalo patikrihti 
SLA turto apyvartą in jo padėtį, mes padarėme cent
re dvi revizijas, vieną 1950 m- ir antrą .1951 m., tųbj

Taryboš posėdžių. Apie tai ?ir .
seimui.

po pavasarinių Pild.
darome savo trumpą pranešimą šiam

BONDSAI IR ŠERAI

p

Viso___ $7,500.00 $29,000.00
Paskolų nuošimčių iškolektuota

1950 m. Viso __ $8,965.52 — 1951 m. Vio __ $7,222.81
Balansas Paskolų Pagal Valstijas 

1950 nu gruod. 31<1.

Illinois____ _ $34,150.00
Maryland ____ ___ 14,070.00
Massachusetts__ _ 54,806.50
New Jersey_____ 17,60000'
New York _____ 47,500.00
Pennsylvania 5,200.00

$51,000.00
______ $51,882.95

:a viso __ $61,337.52
IfAl BĖGYJE 
ETŲ

'■ S.L.A. Kanaivo
1950 m. ,
1951 m.

Biržos Kaina 
$2,152,115.00 
$2,13$,890.00 ;

■(Įskaityta $15,000.00 Chicagos Lietuvių Auditorijos, t 
Šerai)'.: ' ■ i į I

.. J $2,239,219.15

1$)5L m. gruod. 31 d. 

$21,675.00 
12,735.00 
47,081.50 
15,900.00 
46,900.00 
26,550.00

Viso _____ $173,326.50 $170,841.50
Sutrauka Paskolų Raporto 

1949—-GRUODŽIO 31 D.
Visų paskolų balansas buvo ___  $198,686.50
.1950 metais duota paskola sumoje 7,500.00

$206,186-50
1950 metais numokėtos paskolų sumos
ir pilnai atmokėtos paskolos ...__  $32,860.00

1950 M. GRUODŽIO 31 D. VISŲ
PASKOLŲ BALANSAS ___

Viso _______
Už kuriuos gauta viso___ 

1951 m. už bonus nuošimčių gau
PAJAMOS IR IŠMOKĖ JI 

1950 IR 1951 M 
/ ir

Pinigai Bankuose
1949 m. gruodžio 31d. [“Cash Balance”

..... ....
m. pajamos (įskaitant paskolų 
numokėjimus, parduotus 
atšauktus bonds)
nuošimčiai taupymo sąskaitoj 
Kanceliuoti orderiai Nr. 111.9 

ir 1951 (sugrąžinti į “cash”) .
m. pajamos (įskaitant paskolų 

numokėjimus, parduotus ar 
atšauktu s bonus) ____ _ _ __
nuošimčiai, taupymo sąskai-': 

toj ----------------------
Kanceliuoti orderiai Nr.

1702, 1772 ir 1773 (sugrą-' 
žinti į cash”) ___ _____  __

C? - ------------------- ----------------------------------

bankuose buvo ....
1950

$127,637.85

ar
514,157.60

61.67

145.14
1951

483689.89

62.30

78.44

173,326.50

$206,186.50
1950 M. GRUODŽIO 31 D.

Visų paskolų balansas buvo ----- $173,326.50
1951 metais duotos paskolos ----- 29,000.00

$202,326.50
1951 metais numokėtos paskolų
sumos ir pilnai atmokėtos paskolos $31,485.00

1951 M. GUODŽIO 31 D.
Visų ..paskolų balansas __ 170,841.50

$202,326.50
Nuosavybės Parduotos ant Kontraktų

1949 M. GRUODŽIO 31 D.
Balansas kontraktų buvo__ .____ $74,250.00
1950 m. parduota: 1534 N. Oakley 
Blvd., Chicago, už $18,000 su $4,000. 
įmokėjimu, kontrakto balansas $14,- 
000. 10742 S. Michigan Ave., Chicago, 
už $14,000 su $3,500 įmokėjimu, 
kontrakto balansas $10,500.00- Viso 
nuosavybių parduota ant kontraktų 
suma _____________ ;__ _____ 32,000.00

$106,250.00'
Įnešta darant kontraktus ir numo- 
kėta kontraktų suma bėgyje 1950 
m._____ __ .___/____ _________  $12,150.00

1950 M. GRUODŽIO 31 D. Balansas kon
traktų sumų _______94,100.00

$106,250.00
Per 1950 metus ant kontraktų suko- 
lektuota nuošimčių sumoje $3,428.62

1950 M. GRUODŽIO 31 D.
Balansas kontraktų buvo_______ $94,100.00
1951 m. parduota: 818 W. 18th St., 
Chicago, už $12,500.00 su $2,000. į- , < 
mokėjimu, kontrakto balansas $10,500.00. 
Viso nuosavybių parduota ant kon
traktų suma ______—.__ ___ ___ 12,500.00

$106,600.00
Įnešta darant kontraktą ir numokė- 
ta kontraktų suma bėgyje 1951 
metų __ __________ ________ _ $10,510.00
Duota “Warranty Deed’’ už 10742 S.
Michigan Ave., Chicago nuosavybę— 
pirmiau parduotą ant kontrakto. Pa-

1950
.1951

Už Bondsus Nuošimčiu Įplaukė:
... .. $51,57323
....- *55,467.93

1950
1951

m.
m.

m.
m.

Viso ---------------- $107,041.16
Nuošimčiai iš Bankų
-----.......-L-... . ........ $ 61.67
.......... -................ 62.30

Viso,... $123.97

MORTGEČIAI
Skaitlius Invest, .suma 

$173.326.50 
$170.841.50 

$32,860.00 
^31,485.00

Viso ____________ $1,1'25.832.89 
išmokėjimai (įskaitant invęst- 

$560,582.97
1950 m.

mentus) __ _ — „
1951 m. išmokėjimai (įskaitant invest-

mentus) 460.863.32

Gruod. 31,1950 m. 43
. Gruod. 31, 1951 m. 41
Atmokėta 1950 m. ____
Amokėa 1951 m. ____
Duota paskolų 1950 m.
Duota paskolų 1951 m. .

Paskolos ant namų 
nuošimti. Visos paskolos 
šivienijimas turėtų plačiau 
nes tai neša didesnį nuošimtį, negu bondsai.

Iždarbi# 

$9,037.19 
27 999 C1 ftp , I f M IMMV • t../

.. $29,000.00 
nesą nuo 4 iki 
ant namų yra tvarkoje. Su

eiti į. mortgičių davimą,

5 palūkanų

Viso _____$1,021,44^.29

1951 m. gruodžio 31 d. Cash Balance $101,386.60
PINIGAI BANKUOSE 
1951 ih. gruodžio 31 d. ■ ■

Pomirtines Fonde*
Girard Trust Corn. Exchange Bank $38,338-62 

16,517.62 
24,879.30 
8,518.36 
9,855.76

NUOSAVYBĖS 
1950 m. SLA turėjo 5 nuosavybes, būtent: 

10742 S. Michigan Ave.
1534 N- Oakley Blvd., 
818 W. 18th St., 

'■ 128 S. Main Street,
307 W. 30th Street,

1950 m. parduotos dvi nuosavybė
Pardavimo 

» p kaina 
$11,000.00 ' 
$18,000.00

Pašalpos 
Lėšų 
Mišram 
Jaunuolių

Viso einamose sąskaitose_____ $98,109.66
Pomirtinės Fonde, Union National Bank

of Mahanoy City, Pa., Taupymo są
skaitos balansas ________ _______ _ 6,276.94

1951 m. gruodžio 31 d. CASH BAIANCE $101,386.60
Palyginus Iždininko .ir Sekretoriaus “Cach Ba

lance” su 1951 m. gruodžio 31 d. pastebėsite, kad 
raportų bendra suma sutinka. Tačiau pastebėsite, kad 
“cash” pagal fondus skiriasi. Tas skirtumas prasidė
jo prieš maždaug dvidešimt metų, kada Massachu
setts valstija vasaros metu pareikalavo, kad visas 
SLA turtas butų tuojau paskirtas į Pomirtinės, Pašal
pos ir kitus fondus. Tuom laikine sekretore, p-lė P. 
Jurgeliute, pasitarus su iždininku, padalino turtą į 
fondus, sulig jos geriausio supratimo. Vienok, gale 
metų pasirodė, kad tas padalinimas nevisai • atitiko 
tikrenybei, reiškia, kad vienam fonde buvo įdėta dau
giau turto negu tam fondui priklausė, o kitam ma
žiau.

Bet, kada pinigai yra įdėti bankon SLA varde į- 
vairiuose fonduose, kaip mano čia. priduotas “Cash 
Raportas” rodo, tai tas skirtumas nebuvo išlyginti^ 
Todėl, yra patartina, kad šis Seimas įgaliotų Pildomą
ją Tarybą tai padaryti.

Šia proga noriu pareikšti nuoširdžią padėką SLA 
nariams už man pareikštą pasitikėjimą einant Iždinin
ko pareigas. Esu taipgi giliai dėkingas visoms kuo
pų valdyboms, ypač sekretoriams, su kuriais man teko 
daugiausia bendradarbiauti, už jų taip didelį pasišven
timą dirbti SLA ugdyme ir jo gerovei. Dėka tų ilga
mečių SLA darbuotojų musų organizacija ir ima pir
menybę ne vien fraternalių organizacijų veikloje, bet

Chicago, Illinois
Chicago, Illinois

Chicago, Illinois 
Atlantic City, New Jersey 

New York, N. Y.
Chicago jo:

Pelnas 
nuostolis
$1,179.30
$8,983.85

10742 S. Michigan1 Avė.
1534 N. Oakley Blvd.

Viso 
kainavo

Viso pelnas -------------- ---- ----------------
Pagal duota mortgečių uždarbis buvo

$7,804.55
$13,500.00

1951 metais parduota viena nuosavybė, tai yra 
818 W. 18th Street, Chicago. 1111. už $12,500.00. Mort- 
gečius buvo duotas, $8,500.00, SLA kainavo $11,451.- 
61. Pelnas pagal mortgečius—$4,000.00, pagal SLA 
knygų vertės—-$1,048.39.

■ ■ Dabar ■ lieka vienas namas . Chicagoje, tai yra 
3405-07 S. Lowe AvL. 128 S. Maine St., Atlantic City,L"

ir 307 30th St., New York City (centro).New Jersey.

ĮEIGOS, IŠLAIDOS,
Jeigos 

$9,939.49 
$9,542.00

skaitlinėj! įeina

UŽDARBIS/DEFICITAS*
U Marbis/deficifas 

$339,66 
$8,607.11

__ $8,267.45
128 S. Main St., Atlantic Ci-

Išlaidos
$$9,599.80
$18,119.11

1950 m.
1951 m.

Deficitas
Šion

ty namo perdirbimas sumoje $10,756.49, kuri yra da
lis, o ne paskutinė suma.

Atlantic City Namo Apyskaita
Namo perdirbimas ir rakandų 

kainavo ... ........... __ _
1951 Sezono įplaukos:

■ July 31Mt , t*   -   i* -■ *   —I. i" •  ■■■ -t

August 31 . ..... ... . . .. . .. .
... Sent 30■ XZ f / w • *•»* Mi- H* M* «•■«' •»<* i** *«ii ''«,»!. *4'

” . October' 31.........  ...,.........

nupirkimas 
----- $25.263-40

....  $629.00 
...... 887.50 

575.00 
.... 76.00

Viso
Išlaidos:

Admjįiistravimas, skalbiniai, aptarnavimas, 
virtuvės įrankiai, mokesčiai ir apdrauda $1,475.90 i

(Bus daugiau)

$2,167.50
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y

LANKĖSI REDAKCIJOJ

• Liepos 23 dieną Tėvynės 
redakcijoj
Svetka, SLA 250 kuopos il- 
gatemis pirmininkas ir žymus 
veikėjas,, iš Maspeth, N. Y. 
Jis su
tan, tai ta 
redakciją.

lankėsi Petras S.

Aš linkiu ponams Čižaus- 
kams gerai pasilsėti pas Am
braziejus, o po atostogų lai
mingai nuvykti Italijon prie 
atsakomingij ir svarbių parei
gų. Rep.

rimtą ir energingą veikėją.
Sandaros seimui užsibaigus, 

liepos 6 dienos vakare įvyko 
seiminis bankietas, bet apie jį 
parašysiu kitu kartu, kuomet 

..oras atvės ir bus maloniau ra
šyti. Delegatas.

ser. B No. 021414 Edv. Kon- 
tąutas, 276 Gold Street, So. 
Boston; 2—ser. A No. 022238 
Robert Fitzgerald, 2 Ford St., 
Medford; 3—ser. A No. 
027338 James Patterson, 5906 
Beckford Ave 
fornia; 4
A. Savikaitis

Cleveland, Ohio
reikalais atvyko cen-

proga aplankė ir Sandaros Seimas Buvo 
Gausus Delegatais

So. Boston, Mass.
Iš Lietuvių Radio Korporaci

joj Didelio Išvažiavimo

merce Butai galima atgaivin 
ti ir jų veiklą pagyvinti.

Dalyvis. SLA Pagalbos Ranka
Tarzanu Cali- 

ser. A No. 017525 
iš Cleveland, O.
dovanas lahne- 

019228; 2—No.
019294; 4—

Lietuvių Melodijų
VALANDA

SVEIKINIMAI Iš KANADOS
Daktaras Petriką ir jo žmo

na šiemet atostogas praleido 
Kanadoje. Jie ten beatosto
gaudami ir smagiai laiką leis- 
darni, neužmiršo Tėvynės re
daktoriaus ir prisiuntė jam 
sveikinimus.

—.
Dainininkas Francis Stan- 

ko-Stankunas, atostogas pra
leido irgi Kanadoje. Jis pri-l 
siuntė redaktoriui sekančio 
turinio sveikinimus:

“Labų dienų iš Kanados re
daktoriui ir visam Tėvynės 
štabui. Leidžiu dešimties die
nų .atostogas.

Užpraeitą 
tuvių Radio 
suvažiavime,

■ ros piknike,
Grounds dovanas laimėjo

sekmadienį Lie- 
Korp. dideliam 
metiniam vasa- 
Brockton Fair

Į ž a n g o s 
jo: 1—.No. 
018538; 3—No. 
No. 019889.

“Miss Lithuania of Mass.” 
šiemet laimėjo panelė Claire 
Gagnon Pivariuniutė iš Hyde 
Park, Mass.

Dar kartą nuoširdžiai dėko
jam visiems atsilankiusiems 
piknikan ir visiems, kurie pa
gelbėjo jo rengime.
Steponas ir Valentina Minkai.

Dabar girdima sekmadieniais 
nuo 11:00 iki 12:00 valandos 
dieną iš naujos radijo stoties:

WHIL — 1430 KC.
Skelbiamos naujienos iš South 
Bostono.

Biznio reikalais rašykit lai
škus radio ofiso adresu: 309 
West Broadway, South Bos
ton, Mass. Ačiū.

Povilas Lapenas, Jr., Step. 
Butkus (Al. Stevens), Myko
las Pluta,, Alfonsas Stecke.

prieita

Amerikos Lietuvių Ekonomine Konferencija

Greitu laiku 
grįšiu New Yorkan prie savo 
kasdieninio darbo - 
mo dainų studijos”.

mokini-

Brooklyn, N. Y
Parvyko Ambraziejų Žentas 

su Žmona ir Šuneliu

Cižauskas, bu-Albertas C.
vęs Jungtinių Amerikos Val
stybių konsulas Indonezijoje, 
liepos 16 dieną parvyko į Brq- 
oklyną su savo žmona Geno
vaite Ambraziejute ir mažu
čiu 8 mėnesių šuneliu. Apsi
gyveno pas Genovaitės tėvus 
Juozą ir Emiliją Ambraziejus, 
189 Lenox Road, Brooklyn 3,

F.
M.

jei-

Po atostogų spalių mėnesį 
ponai Čižauskai vyks į Itali
ją, ^Milano miestą,, kur ponui 
Cižauskui paskirta vieta toms 
pačioms pareigoms.

Prieš pat Susivienijimo sei
mą, liepos 5 ir 6 dienomis mu
sų mieste įvyko Amerikos 
Lietuvių Tautinės Sandaros 
seimas. Posėdžiai vyko Lietu
vių Svetainėje. Nors oras to
mis dienomis pasitaikė šiltas 
ir nemalonus posėdžiauti, ta
čiau delegatai, suvažiavę iš į- 
vairių vietovių, rimtai svarsty 
savos organizacijos reikalus įįt 
nekreipė dėmesio į karštą orą.

Apsvasčius svarbiuosius or
ganizacijos reikalus,
prie valdybos rinkimo sekan
tiems dviems metams. Iki sei- : 
m ui valdyboje tarnavę pirmi
ninkas P. Pivoriūnas ir vice 
pi rm ini n k ė Alena Devon i cn ė ; 
atsisakė toliau tarnauti valdyk 

j boję. Po jų atsisakymo valdy
bei) išrinkti nauji asmenys, 
bfttent: Stasys .Gegužis išrink
tas pirmininku, Aleksandras 
Čaplikas — vice pirmininku, 
P. Gribienė -— iždininku, 
Motuzas —- sekretorium, 
Vaidyla redaktorium.

Į valdybą, kiek žinoma,
na-daugmečiai ir visiems gerai 
žinomi veikėjai, išskyrus Alek
sandrą Čapliką, kurks yra jau
nosios kartos gabus veikėjas, 
per pastaruosius keliolika me
tų eina pirmininko pareigas 
Susivienijimo antram apskri
ty, yra vice pirmininku Lietu
vių Piliečių' ° Draugijos South 
Bostone, taipgi jis daug dirba 
ir kitose draugijose, gyvuo
jančiose Bostone. Todėl reikia 
manyti, kad sandariečiai iš
rinkdami jį savo organizacijos 
centriniu vice pirmininku, ne
padarė klaidos, nes jie turės

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 47-to seimo metu, p. 
J. P. Varkalos iniciatyva, Ole- 
velande įvyko Amerikos Lie
tuvių Ekonominio Centro /kon
ferencija. Jos sušaukimu irgi 
rūpinosi p. Varkala, kuris ke
lioms dienoms prieš įvykstan
tį Susivienijimo seimą išsiun
tinėjo kvietimus laikraščių 
redaktoriams ir žymesniems 
veikėjams, už tad ir konferen
cijoje dalyvavo gausus būrys 
asmenų iš didesnių vietovių. 

t
Konferencijai pirmininkavo 

pats sumanytojas’ p. J. P. 
Varkala, sekretoriavo p-lė E. 
Mikužiutė, buvusi Susivieniji
mo iždo globėja. Pirmiausia 
p. Varkala padare pranešimą 
apie Amerikos Lietuvių Eko
nominio Centro veiklą pasta
ruoju 
veikti 
vietė 
ninką
Commerce of Illinois paskai
tyti referatą. Jis savo refera
te patiekė daug naudingų fak
tų apie biznierius ir profesio
nalus, taipgi ragino lietuvius 
eiti į biznius.

• Pakviestas A. Simutis, ku
ris buvo atvykęs iš New Yor- 
ko, padarė pranešimą apie

metu ir kas numatoma 
ateityje. Po to jis pak- 
inž. A. J. Rudį, pirm i- 
Lietuvių Chamber of

“Pasaulio Lietuvių žinyną”, 
kuris jį baigia paruošti spau
dai. Po jo kalbėjo visa eilė iš 
įvairių vietovių atvykę veikė
jai: Sandaros redaktorius 
Vaidyla, Ks. Strumskis, A. 
Rudis, dr. S. Biežis, A. 
Trečiokas, dr. Kapočius, 
Dargis, adv. Laukaitis, J. Atri
denąs ir k t.

Visi kalbėtojai pranešė apie 
savo miestuose Chamber of 
Commerce veiklą. Mat p. J. P. 
Varkala pasirįžęs palaikyti 
glaudžius santykius su visų 
vietovių Chamber of Com
merce Butais ir juos atgaivin
ti, nes per pastaruosius kelis 
metus, komunistams užgrobus 
Lietuvą, kai kuriose vietovėse 
Lietuviu Chamber of Com
merce Biftai buvo apsnūdę ir 
nieko neveikė.

M. '

So. Boston, Mass.
Lietuvių Radio Korporacijos 

programa per stotį WBMS, 
1090 kilocycles, 9:30 iki 10:30 
valandą ryte 
dienį bus:

1 —Falcons
2—Artiste 

Cambridge.

ateinantį sekma-

Radio Orkestrą.
Ona Kubilienė iš

4—Dialogas “Moteris Gam
tiškai Viršija Vyrus”.

Po programai, malonėkit 
parašyt laiškelį ar atvirutę į 
stotį WBMS, Lithuanian Pro
gram, 35 Court St., Boston, 
Mass. Tamstų laiškai ir atvi
rutės yra svarbus mums. Biz
nio reikalais, rašykit radio 
ofiso' adresu: 502 E. Broad
way, So. Boston 27, Mass. 
Ačiū. , Steponas Minkus.

1

3

Svarbiausias užsimoj i m a s 
yra. organizuoti įvairiuose di- 

m iestuose, kurie,
lietuviais, 
ir steigti 

b u t u s.

dėsniuose
gausiai apgyventi 
taupymo bendroves 
prekybos n u osav us
C h i c a giečiai pramonininkai, 
dalyvavę konferencijoje, pasi
žadėjo šiame 
jei tik tokia.
geidaujama.

Iš dalyvių' 
•aiškėjo, kad

darbe pagelbėti, 
pagalba, bus pa-

(at

3S

pareiškimų pa-
- . --- daugelyje • didės- j
nių vietovių Chamber of Com- i

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME Į 
84-02 Jamaica Ave. a
Forest Parkway Station) g 
W^odiuiven, N. Y. S

j/Buteiidam garbingas laidotu- 9 
9 ves. Koplyčias suteikiam ne- fi 
| , mokamai visose dalyse

v_. miesto. 9
e Laidotuvių Direktoriai: i 
| ’F. W. SHALINS IR 
I L J. B. SHALINS

Tel. Virginia 7-4499 |

Į JOHN NAGHTEN & CO. j 

~ KSTABIJSHED 18U», INSURANCE

= 1903 Insurance Exchange, Chicago, DllnolaAtvykite Atostogoms i Garsųjį
v ATLANTIC CITY, N. J.

I

Apsistokite SLA Vasarnamyje
128 S. Maine Avenue 

(Boardwalk at Oriental Ave.) 
Telephone 5-9963

įkurtas visų SLA narių bei jų šeimų ir draugų poilsiui, 
atostogoms, pramogoms, išvykoms, ar sveikatos pataisymo tikslams.

Vasarnamio įrengimai panašus į gerosios rūšies viešbučius. Kiekviename kam
baryje įvestas šiltas ir šaltas vanduo. Naujoviški baldai. Bendram vartojimui įrengtos 
dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali naudotis tie svečiai, kurie nenori valgyt arti
muose ir patogiuose restoranuose. Maudomasis juroje prieš pat namą.

Atlantic City miestas — žymiausias Amerikoje pajūrio kurortas, gar
sus įvairių-įvairiausiomis pramogomis, puikiomis jurų maudynėmis, saulės 
skaistumu, oro tyrimu bei gaiviu klimato švelnumu.

Susisiekimas patogus tiek geležinkeliu, tiek busais ar automobiliais iš visų mies
tų per New Yorką ar Philadelphią, iš kur išeina kasdien apie dešimtis traukinių. 
Autobusai gaunami kas pusvalandis. Kaina iš Philadelphijos $1.32, iš New York $2.50.

SLA vasarnamyje galima apsistoti tiek savaitės pabaigai, tiek ir išti
soms savaitėms. * 1

Kambarių kainos: Vienam asmeniui $3 ar $4 dienai. Dviem asmenim, viena lova, 
nuo $4 iki $5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, $6 dienai. Pri
dėtinė lova kambaryje $2 dienai.

Prieš atvykstant patartina užsisakyti kambarius iš anksto laišku, ar 
telefonu. Jei atvykusiems be užsisakymo pritruktų kambarių musų namuose, 
tai mes pagelbėsime surasti kambarius kitose vietose, kuriose kainos nėra 
perdaug didesnės už musų kainas.

Užsakymus kambariams siųskite iš anksto šiuo adresu:

SLA Vasarnamis
/ 307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529

Vasarnamis

O

1

lllllllllllllllllfllllllllllllllllllllllllllilllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllliu

I N A U J I E N 0 S I
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje : 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos : 
bei Pietų Amerikos valstybėse. :
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias ; 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo. S
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 5 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi- Z 
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo- E 
monę. S

E NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00
- metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— S
~ $11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje —
; $10.00 metams, $5.50 — pusei metų. =
5 NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to- =
Ę kiu adresu: E
I NAUJIENOS i
E • • s
| 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois =
hllllllllllUllllllllllilIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIilIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIilIlIBlilIilIlIr

NAUJIENOS

NAUJIENOS

AR ŽINOTE KĄ RAŠO 
a v r i r i v i i

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikauja ir nesibijo teisybes skelbti,

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi -visokių patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks;

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 
ir ligoje pašalpų

čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Liepos' 26 Dieną, 1952 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JOKŪBAS AŽUNARIS, 11 kp., Waterbury, Conn.,' gimęs 

gruodžio 8 d., 1878 m., Kauno rėd. Prie SLA prisira- 
yšė gegužės 1 d., 1907 m., mirė birželio 26 d., 1952 m.

Velionio moteriai, Katrei Užunaricnei, pomirtines 
išmokėta ______________________________ — $756.00

ANDRIUS MILIAUSKAS, 12 kp., Nanticoke, Pa., gimęs 
lapkričio 3 d., 1882 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisi- 
i-ąšė vasario 7 d., 1920 m., mirė liepos 4 d., 1952 m. 
Velionio moteriai, Viktorijai Miliauskienei, pomirti
nės išmokėta ----------------------- -—$300.00

POLESIUS ŠATUNAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimęs 
gegužės 15 d., 1895 m., Kauno rėd. Prie SLA prisira
šė liepos 1 d., 1921 m., mirė birželio 1.4 d., 1952 m, 
Velionio moteriai, Minnie šatunienoi, pomirtinės iš
mokėta _________________________ _____ $600.00

JUOZAS MISIŪNAS, 18 kp., Westville, Ilk, gimęs kovo 
2 d., 1877 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė baland
žio 1 d., 1917 m., mirė birželio 28 d., 1952 m. Velio- 
niodukterei, Antaninai Balsienei, pomirtinės išmo
kėta ____________________________ ____  $150.00

-MLAGDS GERA1TIHNĖ, 18 kp., Westville, Ill., gimus 
lapkričio 9 d., 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 1 d., 1925 m., mirė liepos 1 d., 1952 m. SLA 18 
kuopai, Westville, Ill., pomirtinės išmokėta----- - įfeOO.OO

MAGDĖ ŠERMUKŠNIENĖ, 30 kp., Scranton, Pa., gimus 
vasario 21 d., 1873 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
balandžio 26 d., 1906 m., mirė birželio 27 d.. 1952 m. 
Velionės sunui, Pranui šermukšniui, pomirtinės iš- 
u 11 j 1^: i, cj. n...... .... u. .............................. .... *.“............ ..i. i“............    1 , f 1 f1

MARY SIM1N, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimus 1895 m., 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 4 1937
m., mirė birželio 25 d., 1952 m. Velionės vaikams: 
Ande ir Olga Simin, pomirtinės išmokėta $600.00

JUOZAS PETRAUSKAS, 44. kp., Miami, Fla., gimęs rug
pjūčio 5 d., 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 

, lapkričio 6 d., 1935 m., mirė kovo 6 d., 1952 m. Ve
lionio moteriai, Onai Petraitienci, pomirtinės išmo
kėta ____ __________________________ _ $600.00

MAGDĖ DVILIENĖ, 63 kp., Chicago, Ill,, gimus gegužės 
2 d., 1890 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė kovo 
5 d., 1926 m., mirė liepos 11. d., 1952 m. Vėlinės dūk- x 
terei, Marei Dvįliųtei,- pomirtinės išmokėta. _ ___ _ $600.00

JUOZAS DIGRIS, 6.6 kp., Ansonia, Conn., gimęs vasario
2 d., 1892/m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 
2 d., 1942 m., mirė, birželio 23 d., 1952 m. Velionio 
moteriai, Teklei Digrienei, pomirtinės išmokėta $500.00 

MARĖ KUDINIENĖ, 164 k p., Frackville; Pa., gimus
gruodžio. 13 d., 1869 m., Suvalkų red. Prie SLA pri
sirašė rugsėjo 3 d., 1916 m., mirė liepos 4 d., 1952 m. 
Velionės sunui, Antanui Codding, pomirtinės išmo
kėta ___ ____ _ ____________________ _____ _ $150.00

PETRAS STANKEVIČIUS, 204 kp., Tamaqua, Pa., gi
męs birželio 20 d., 1875 m., Suvalkų rėd. Prig SLA 
prisirašė rugpiučio 4 d., 1911 m., mirė liepos 11 d., 
.1952 m. Velionio du k terei, Katrei Stankevičiūtei, po
mirtinės išmokėta ___ _______ __________  $150.00

PIKUS LELIAŠIUS, 352 kp., Detroit, Mich., gimęs spa
lio 20 d.
prisirašė sausio 6 d 
1952 m. 
mirtinės

, 1880 m., Mariampolės apskr. Prie SLA
1929 m., mirė birželio 23 d., 

moteriai, Marei Leliašienei, po- 
___________________ __ ___  $600.00

Velionio 
išmokėta

P.

Viso _____________ ______________ _ $5,456.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ___ $80,644.00

Išmokėtos ligoje pašaipos
J. KRUOPIS, 46 kp., Terre Haute, Ind. Sisgo 8 savaites 
V. STROCKIS, 60 kp. Grand Rapids, Mich. Sirgo 8 s.

ALEKNEVIOIUŠ, 64 kp., Baltimore. Md. Sirgo 8 s. _____
B. STANKUS, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 6 s. ir 3 d. _____
A. VEISA, 86 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 7 s. ir 5 d. ________
P. VAŠKEVIČIUS, 101 kp., Paterson, N. J. Sirgo 8 s. ___ ...
A. VIRSIULIENĖ, 112 kp., Seattle, Wash. Sirgo 8 s. _______
V. GESIUNIENfi, 123 kp. Montreal, Canada. Sirgo 7 s. 
J.-KASPARAVIČIUS, 155 kp., Benld, 111. Sirgo 5 d. _______
J. SADAUSKAS, 173 kp., Lowell, Mass. Sirgo 8 s. — — i. 
J. ZADEIKIS, 191 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 8 s. 
P. JOKŪBAITIS, 245 kp.,' Newark, N. .1. Sirgo 3 s. ir 2 d. . 
O. KEMERAITIENĖ, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 8 s. .....

Viso ----------—Š--—---------- -----
Nuo pradžios šių metų bendrai viso __

Nauji nariai
V. VINTARTAS, 217 kp., Chicago, 111., Vl-fi0b
A. DIOMONAS, 217 kp., Chicago, III., VI—.1,000
S. PAUPARAS, 196 kp., Chicago, Ill., VI--1,000

g)

S

« it

a
U

__ $65.00
... ... 54.00
— 36.00
— 63.00
__ _ 35.50
----  36.00
___ 72.00
— ?42.00

10.00
___ 46.75
— 54,00
___ 25.00
....- 48.00

$589.25'
.. $15 797.50

M. J. VlNIKAS, 
SLA SekreoriuA.

CMf,

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių slavai traštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—-5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtomis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKI? “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKIaAUSOMA LIETUVA”, 
7722 Georgo St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q„ Canada.




